Ìi

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAU
ENTRADA NO EXPEDIENTE

- t QL,JP5

CAMA!t %iU*4.

Ir
	 4

ACA 	I 1
( jeiÀço- dOiÀy7

i rs

23 J4N 225

INDICAÇÃO N° 030/2025, DE 23 DE JANEIRO DE 2025.
j

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova a

melhoria e ampliação do Sistema de

Abastecimento de Água da Comunidade de
Pedrinhas, no Distrito de Lagoa do Carneiro.

Em atenção aos interesses dos moradores de Pedrinhas, apresento

propositura no sentindo de solicitar do Poder Executivo Municipal

ampliação e melhoria do sistema de distribuição de água da referida
comunidade.

Conforme narrado pelos moradores, o sistema atual apresenta problemas,

uma vez que não há distribuição para todas as residências. O problema é

ocasionado pelo aumento do número de residências e pela precariedade
do sistema atual. Logo, faz-se necessário a ampliação e melhoria do

sistema a fim de melhorar a distribuição de água para os moradores da

comunidade.

Portanto, pensando no bem-estar da população de Pedrinhas, solicito que

a Administração Pública tome providências para ampliar e melhorar o
sistema de abastecimento de água de forma a atender as necessidades
dos munícipes.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano

Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura

Municipal de Acaraú, encaminhando a presente indicação solicitando a

reforma e ampliação do Sistema de Abastecimento de Água da
Comunidade de Pedrinhas.

Termos em que,

P. Deferimento.

feDtr7 c6 f tw- 	2vL Aru
RICARDO ROCHA DOS SANTOS ARAUJO

Vereador (PT)

1

9 Pua José Otalício Martins Rocha, N° 250, Monsenhor Edson - CEP: 62580-000 - Acaraú-CE
t (88) 3661-1541 	) www.cmacarau.ce.gov.br  	 contato©cmacarau.ce.gov.br